CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 630/2021

Iluminação pública na Rua Mario Fontana,
no  espaço  que  liga  a  Avenida  Egídio
Geronymo Munaretto até a Escola Municipal
Walmir Grando, no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal,  iluminação pública na Rua
Mario Fontana, no espaço que liga a Avenida Egídio Geronymo Munaretto até a
Escola Municipal Walmir Grando, no Jardim Panorama.

Este pedaço da rua tem um grande fluxo de pedestres pois é a ligação
de um bairro ao outro. Muitas pessoas fazem caminhada nesta rua que no momento
encontra-se  sem  iluminação  pública,  eixando  a  rua  totalmente  escura  quando
anoitece.

Para  trazer  segurança  as  pessoas  que  transitam  neste  espaço  é
necessário a iluminação pública, uma vez que a população do Município já contribui
com  iluminação  pública,  sendo  de  responsabilidade  do  município  prover  a
instalação.

Os vereadores que está subscrevem apresenta a presente indicação a
fim de que o Poder Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES,18 de maio de 2021.

VALDIR ROSSETTO                                                           GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br